
Schwimmbad Obernzell 

Preisblatt 

gültig ab 01.05.2025 

1. Tageskarten 

a) Personen ab 4 bis 18 Jahre       2,50 € 

b) Personen ab 18 Jahre       4,00 € 

2. Zehnerkarten für Erwachsene     35,00 € 

3. Saisonkarten 
a) Personen ab 4 bis 18 Jahre 

 
   35,00 € 

b) Personen ab 18 Jahre    70,00 € 

4. Saisonkarten  
  a) Partnerkarte für 2 Personen  
       (im selben Hausstand lebend) 

 
  105,00 € 

b) Familien mit Kindern bis 18 Jahre                  120,00 € 

c) Ein Erziehungsberechtigter mit Kindern   
    bis 18 Jahre 

    80,00 € 

5. Ermäßigte Preise 

Schüler, Studenten, Lehrlinge, Schwerbehinderte, 

freiwillig Wehrdienstleistende mit Ausweis 

Tageskarte                     2,50 € 

Saisonkarte Personen ab 18 Jahre                                      50,00 € 

6. Freier Eintritt 

a) Kinder bis 4 Jahre (nur in Begleitung) 

b) Schulklassen der Danubius-Grundschule Obernzell 

c) Begleitperson für Schwerbehinderte mit Merkzeichen „B“ im Ausweis 

2 Stunden vor Betriebsschluss halber Eintritt auf Tageskarten. 

Soweit diese Gebühren der Umsatzsteuer unterliegen ist in ihnen die Umsatzsteuer 

(Mehrwertsteuer) in der im Umsatzsteuergesetz jeweils festgelegten Höhe enthalten. 

 

Anmerkungen: 

1. Die Tageskarte gilt nur am Tag der Ausgabe und berechtigt nur zum einmaligen 

Betreten des Freibades an diesem Tage. Saisonkarten berechtigen auch zum 

mehrmaligen Besuch des Freibades an einem Tage; sie sind nicht übertragbar. 

2. Die Eintrittskarten sind dem Badepersonal vorzuzeigen. 

3. Gekaufte Eintrittskarten, Saisonkarten und Zehnerkarten werden nicht 

zurückgenommen oder umgetauscht. Für abhanden gekommene oder nicht 

ausgenutzte Eintrittskarten werden die Gebühren nicht erstattet. 

4. Wird der Badebetrieb aus besonderen Gründen vorübergehend, ganz, teilweise oder 

vor Saisonende gesperrt, besteht kein Anspruch auf Gebührenentschädigung. 


